At vero, quod maximum ad rem præsentem ad fert momentum, eadem lingua, ut a Conditore gentis Joctane in felicem illam Arabiam illata fuit, ita in nativa puritate & pristina integritate ad nostra usque tempora eduravit, nec per tot seculorum decursum ab ingenua indole degeneravit. Neque id paradoxum cuiquam videbitur, si consideret, omnes causas, mutationem linguæ inducentes, hic absuisse. Nunquam enim felices illi Peninsulani alieni dominii jugum subiere, nullis expositi externorum hostium invasionibus, nullis unquam Persis, Græcis, Romanis, superati; tota eorum regione tot maribus, montibus & arenosis desertis undequaque circumvallata, ut, accedente bellicosorum incolarum virtute, peregrinis armis accessus omnis penitus fuerit praeclusus. Hoc pacto dissociata a reliquo orbe provincia, seclusus ab aliis populis hic terræ angulus, antiquis nunquam incolis nudatus, sub continuo Joctanidarum Regum imperio avitam Libertatem fortiter sibi conservavit. Commercia cum exteris gentibus instituta exteriora tantum litora tetigere, nec in regionis medullium peregrini penetrarunt. Quibus patriæ linguæ ab ipsa gente, vetustatis studiosa, amor accessit, hinc cultura indefessa, Sermonem ab omni labore, & temporum injuriis, præstans intactum. Ex his aliisque, nunc seponendis, causis factum, ut Arabum Lingua antiquum habitum, & nativum vigorem, constanter retinuerit. Non quidem diffiteor, ipsam, tanti temporeis

Bibliothek der  
Deutschen  
Morgenländischen  
Gesellschaft

❀ ❀ ❀

ris decursu, aliquas expertam esse variationes: Neque enim id, ob diversam aëris temperiem, hominumque crasis, sine miraculo aliter fieri potuisset. Non tamen illae nisi exteriorem ejus adspectum, non interiorem indolem tangunt, nec plus discriminis ab Hebræo sermone inferunt, quam varia Dialecti communi Græcorum sermoni. Majorem enim diversitatem esse quod multi autument, inde potissimum est, quia multas voices, quas Arabia asservavit, Hebræas esse ideo negant, quia olim fuisse nunc ipsis non constat.

Agnoscent itaque, spero, quotquot æqui sunt rerum Arabiæ, Arabicæ Linguæ, & ejus quidem, quæ primigenium suum florem & honorem ad nostra usque tempora pertulit, ultimam antiquitatem, indicem simul intimæ ejus cum Hebræa consanguinitatis, quin nativi et hæreditarii juris, quo illa gaudet, hujs supplendi defecctus, vindicem.

Non nunc addam plura, quibus studii, quod addiscendis uti aliis Hebraismi Dialectis, ita maxime Arabicæ, impendiatur, summam deprædicem & persuadeam utilitatem. Quæ eo major iis est, qui, divinarum veritatum amantes, Hebræa Lingua, coelestium oraculorum custode, non leviter tingi, sed penitus saturari gestiunt.

Ad Vos itaque me converto, qui hujus scripti finis fuit atque scopus, Generosi, Nobilissimi, ac Doctissimi Commilitones, et, quotquot illibatum illum succum & sanguinem Hebraicæ Literaturæ combibere, genuinis ex fontibus, ad coelestium veritatum ubertatem, haurire serio desideratis, non possum non magnopere cohortari, ut cæteris quoque, dignissimis vestra cultura, & interiori quadam dulcedine se commendaturis, Hebraismi Dialectis, operam & diligentiam vestram addicatis. Quicquid in me est facultatis, id omne vestris usibus & commodis dicatum volo & consecratum. Quamobrem, ne quid desiderari in me patiar, præter ea, quæ jam aperui, Linguæ Hebraicæ & Græcæ, nec non Historiæ Ecclesiastice, Collegia, alia adhuc Vobis in *Linguas Orientales* humanissime offero: diebus horisque, quamprimum has Musas arridere vobis intellexero, publice indicandis. Dabam e Museo, Marburgi Cattorum, d. X. Cal. Iulii M DCC XLIII.

❀ ) o ( ❀

Ia 260.

D: Da 260

**ULB Halle**  
000 884 308

3/1